

Referat

Tilstede: Pia Nyting, Peter Laursen, Lars Guhle, Roberts Mikelsons, Erik Schwartz, Peter Ingsø, Mads Aafeldt, Jacob Berger Strønæs, Troels Nysom, Liselotte Søgaard

1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget

Pia Nyting orienterede om de 3 indsatsområder Børne- og Skoleudvalget primært arbejder med i øjeblikket:

- *Byens Hus - hvor udviklingen følges tæt og der er et særligt fokus på om Skolerne byder ind og er aktive.*
- *Evaluering af Specialområdet – hele 15% er alle elever er udfordret på den ene eller anden møde, og der kigges på hvordan man kan gøre tilbuddene bedre. Det store antal specialundervisnings elever er en stor udfordring for økonomien på skoleområdet.*
- *Målsætningen om at på 5% skal søge ind på Erhvervsuddannelserne, bliver der kigget mere på, for det reelle tal er kun 3%. Der er dog enighed om, at det vigtigste er, at de unge søger ind på en Ungdomsuddannelse. .*

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen

Velkommen til Ungdomsskolens nye leder, Peter Ingsø Laursen.

Erik Schwartz har valgt at gå på pension pr. 1. september 2020. Erik har været ansat i Ungdomsskolen i 27 år og har ydet en kæmpe indsats alle årene, han bliver meget svær at undvære. Erik har været medlem af bestyrelse de seneste mange år. Vi ønsker Erik held og lykke fremover. Eriks suppleant er Morten Ravn han indtræder i bestyrelsen pr. 1. september 2020. Morten er til daglig lærer i Kvisten.

Bestyrelsen takkede Erik for hans store indsats i Ungdomsskolen og i Bestyrelsen.

Kvisten og Rejseholdet

Rejseholdet har pt 5 elever og Kvisten 6 elever. Begge hold skal sammen til Vesterhavsgården til september. Skolevisitationen behandler sager hver 14. dag, og vi forventer flere elever på vej. Både Kvisten og Rejseholdet har fået flere fag på skemaet, og naturfag bliver bl.a. et fælles undervisningsfag. Der er fortsat tæt samarbejde med Susanne i køkkenet, hvor bl.a. madkundskab udbydes som valgfag.

Afdeling U

Fortsat tæt samarbejde mellem Søgårdsskolen og Ungdomsskolen. Afdelingen har 16 elever fordelt på 2 klasser.

Hans Andresen har indkaldt til flere møder ifm. næste skoleårs organisering.

Loftet

Der er 7 elever indskrevet i fuld fagrække-tilbuddet. Vi har lige udgivet nyhedsbrev #1, og eleverne virker glade for at vende tilbage til skolen. Skolevisitationen har en elev mere til drøftelse. Loftet afholder forældremøde i uge 34.

10. klasse

Vi har i år oplevet en ret stor stigning i antallet af elever der har ønsket at starte i 10. klasse på Gentofte Ungdomsskole. Vi har i skrivende stund 67 elever indskrevet mod 44 samme tid sidste år (2019) og ligeledes 44 ved skolestart i august 2018.

Som allerede nævnt ved tidligere bestyrelsesmøde arbejder 10. klasse i dette skoleår sammen med Løkkefonden om projektet LifeSkills.

Helt kort forklaret er LifeSkills en tværgående erhvervsintegreret indsats for unge i kommunale 10. klasses tilbud, som endnu ikke er blevet vurderet uddannelsesparate, og som ønsker faglig og personlig kvalificering samt afklaring i forhold til uddannelse og job.

I 10. klasse arbejder vi både med et konkret læringskoncept der er integreret i timerne og en ekstern erhvervsmentorordning hvor lokale erhvervsdrivende, håndværkere eller lignede påtager sig opgaven at være mentor for en ung. Mentorordning skal sikre de unge adgang til støtte og hjælp både inden- og uden for skolens rammer, så deres forudsætninger for at påbegynde samt gennemføre en ungdomsuddannelse styrkes.

I den forbindelse var vi den 12. august med til Gentofte Håndværkerforenings generalforsamling for at fortælle om projektet og for at rekruttere erhvervsmentorer. Her kom Lars Løkke selv ud og fortalte om projektet og hvorfor han egentlig i sin tid stiftede Løkkefonden.

Det lykkedes os allerede samme aften at få 12 af mødedeltagerne til at melde sig som erhvervsmentorer.

Troels Nysom uddybende samarbejdet med Lykke Fonden, og orienterede om det vellykkede besøg hos Gentofte Håndværkerforening. På fredag bliver der lavet klasser for det kommende skoleår, og ved den lejlighed bliver de 20 elever til LifeSkills projektet udpeget.

Stigningen i 10. klasse elever skyldes skærpet krav til Gymnasiet og at de konkurrerende 10.klasser er reduceret. Hvis elevtallet stiger yderligere, som vi ofte oplever henover efteråret, skal der ligge en plan klar. Vi er i fuld gang med at kigge på mulige løsninger ift lokaler og resurser.

Vito

I Vito er der pt. 25 elever der er flere på vej, men vi er stadig udfordret på optaget af nye elever pga opbremsningen af flygtningestrømmen.

Jacob Berger Strønæs orienterede om den ændrede elevprofil i Vito, samt et dalende elevtal. Der er planlagt et seminar den 3. og 4. september hvor VitoUng, VitoBakkegård samt forvaltningen vil kigge på en ny organisering.

Bestyrelsen tog orienteringspunkterne til efterretning.

3. ”Orientering om kommunens indsats, for at øge kendskabet til alle ungdomsuddannelser, med særlig fokus på de erhvervsrettede uddannelser”. V. Mads Aafeldt

Baggrund:

Kommunen skal én gang årligt fastsætte måltal for søgning til ungdomsuddannelserne (EUD, gym., andet). Hvis søgetallet til EUD er < 10% skal der udarbejdes en handlingsplan. Planen skal beskrive de initiativer, der iværksættes for at øge søgningen til EUD.

Søgetal 2020:

På landsplan: 25% søger EUD i forlængelse af 9./ 10. klasse

I Gentofte Kommune: 3% søger EUD i forlængelse af 9./ 10. klasse, 93,1% søger en gymnasial uddannelse

Kommunal målsætning:

Vigtigst at eleverne vælger på et oplyst grundlag. Ikke manipulere til en bestemt retning.

Initiativer i Gentofte Kommune ud over de lovpligtige:

Ambassadørkorps:

Bestående af ambassadører fra de 4 indgange på EUD (Gentofte perspektiv) samt ambassadører fra de gymnasiale uddannelser (lokale + U-Nord + H.C. Ørsted).

Tilbud om besøg på skolerne: 8. klasse i foråret 2021 og 9. klasse i efteråret 2020

PRØV DET! for 8. og 9. klasse

8. kl. uge 14 + 15, 9. kl. (8. kl. fra sidste år, aflyst grundet corona) uge 44 + 45

Praktik 2x2 (handelsstandsforeningen, Håndværkerrådet)

TEC, NEXT, U-Nord/ SOSU 2x2

Vejledning og erstatningsundervisning (Ungdomsskolen)

Mini-skills for 8. klasse:

Afholdes Maj/ juni i Byens Hus med arbejdende værksteder ude og inde

Uddannelser der vælges i Gentofte

Kombineret med Byens Hus-event.

Webinar for forældre og elever

For 8. klasse: Om UPV, for 9. klasse: Om adgangskrav, optagelsesprocedure, informationsaftener på de lokale uddannelser.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

4. Det fremtidige samarbejde i bestyrelsen v. Peter Ingsø Laursen.

Peter meddelte at han så frem til samarbejdet, og i høj grad vil benytte bestyrelsens mange kompetencer og bruge dem som sparringspartner i relevante sager. Bestyrelsen drøftede mødefrekvens for skoleåret, og Peter foreslog 4 bestyrelsesmøder. Bestyrelsen godkendte forslaget om 4 møder om året, og glædede sig til det fremtidige samarbejde.

Forslag til datoer for bestyrelsesmøder i den resterende del af skoleåret:

Tirsdag den 24. november 2020, tirsdag den 9. marts 2021 og tirsdag den 25. maj 2021 – alle dage fra kl. 17:00-19:00.

Eventuelt, herunder den gode historie

Peter orienterede om de meget glade forældre, han mødte til et forældremøde på Loftet, og læste et digt højt, en Loft-elev havde forfattet i sin Halfdan Rasmussen stil.

For referat: Liselotte Søgaard